

**Lucrari de amenajare a
teritoriului si constructia
pereului la gradinita de copii nr.
3 s. Kongaz, Gagauzia
Lotul nr. 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 234 155,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Lucrari demontare				
1	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	24,000	63,50 62,70	1 524,00 1 504,80
2	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare	m2	24,000	39,05 39,05	937,20 937,20
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	10,000	68,00 52,25	679,99 522,50
Total Lucrari demontare						3 141,19
Incluziv salariu						2 964,50
		1.2. Lucrari de constructie				
4	TsA01C1	Saptura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	4,800	79,75 79,75	382,80 382,80
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris/ sub bordure	m3	3,000	421,73	1 265,19

1	2	3	4	5	6	7
					54,45	163,35
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ bordura fara prat	m	120,000	98,55 16,50	11 825,93 1 980,00
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris/ sub pavaj 15cm	m3	59,100	421,73 54,45	24 924,24 3 217,99
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ h=6cm	m2	370,000	244,32 32,78	90 398,62 12 128,60
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ h=4cm	m2	24,000	231,12 32,78	5 546,96 786,72
10	DE10A aplicativ	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ uluc 50*16*6cm	m	15,000	125,11 32,45	1 876,69 486,75
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu aestivala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	20,000	102,51 66,00	2 050,18 1 320,00
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C8/10./ consolidarea bordurelor	m3	5,000	1 916,41 211,75	9 582,06 1 058,75
Total Lucrari de constructie						147 852,67
Incluziv salariu						21 524,96
Total Amenajarea						150 993,86
Incluziv salariu						24 489,46
		2. Pereu la gard				
		2.1. Lucrari demontare				
13	RpCI42B aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC,	m2	2,000	39,84	79,68

1	2	3	4	5	6	7
		carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile			39,60	79,20
14	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	6,100	621,95 619,85	3 793,89 3 781,08
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	9,000	68,00 52,25	611,99 470,25
Total Lucrari demontare						4 485,56
Incluziv salariu						4 330,53
		2.2. Lucrari de constructie				
16	TsA01C1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3	2,720	79,75 79,75	216,92 216,92
17	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	40,800	102,48 66,00	4 181,38 2 692,80
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	92,830	17,74 2,37	1 646,82 219,56
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C16/20	m3	6,100	1 916,30 211,75	11 689,42 1 291,68
20	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv/ tabla fara pret	m2	51,000	58,38 55,00	2 977,13 2 805,00
Total Lucrari de constructie						20 711,67
Incluziv salariu						7 225,96

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereu la gard						25 197,23
Incluziv salariu						11 556,49
	Cheltuieli directe	lei				176 191,09
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %				8 651,03
	Transportarea materialelor	2,00 %				2 710,39
	Cheltuieli directe	100,00 +				187 552,51
	Cheltuieli de regie	2,00 %				3 751,05
	Total	100,00 +				191 303,56
	Beneficiu	2,00 %				3 826,07
	Total	100,00 +				195 129,63
	TVA	20,00 %				39 025,93

Total deviz: **234 155,56**
Incluziv salariu **36 045,95**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de amenajare a teritoriului si constructia
pereului la gradinita de copii nr. 3 s. Kongaz,
Gagauzia Lotul nr. 3**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea				
		1.1. Lucrari demontare				
1	RpCS20 F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m			63,50 62,70
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,5700	55,00	31,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5700	55,00	31,35
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0800	10,00	0,80
2	RpCS19 A	Demontari: dale din beton, la trotuare	m2			39,05 39,05
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3500	55,00	19,25
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	55,00	19,80
3	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			68,00 52,25
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	55,00	36,85
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 833,00	14,50
	281123732	Materiale de prindere (cuie, buloane,	kg	0,0250	50,00	1,25

1	2	3	4	5	6	7
	9800	piulite, saibe, sirma, etc.)				
		1.2. Lucrari de constructie				
4	TsA01C 1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare	m3			79,75 79,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	55,00	79,75
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris/ sub bordure	m3			421,73 54,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactator pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm/ bordura fara prat	m			98,55 16,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	55,00	6,60
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	55,00	9,90
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,62	2,67
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	314,00	0,94
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 / fara pret	m	1,0050	78,00	78,39
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris/ sub pavaj 15cm	m3			421,73 54,45
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	55,00	54,45
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	299,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,50
8	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ h=6cm	m2			244,32 32,78
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	266111280 0655-6	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	168,00	170,52
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,62	20,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	314,00	13,44
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm/ h=4cm	m2			231,12 32,78
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	55,00	31,91
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	55,00	0,87
	266111280 0655-4	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	155,00	157,32
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,62	4,19
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,62	20,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	314,00	1,57
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	314,00	13,44
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
10	DE10A aplicativ	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ uluc	m			125,11 32,45

1	2	3	4	5	6	7
		50*16*6cm				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,62	7,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	314,00	2,51
	266612280 0285.	Uluc 50*16*6cm	m	1,0050	82,00	82,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			102,51 66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,35	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,89
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 833,00	16,92
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 833,00	2,42
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C8/10./ consolidarea bordurelor	m3			1 916,41 211,75
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	55,00	189,75

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	266310210 0000	Beton C8/10	m3	1,0250	1 600,00	1 664,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		2. Pereu la gard				
		2.1. Lucrari demontare				
13	RpCI42 B aplic.	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			39,84 39,60
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	55,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	55,00	19,80
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
14	RpCB18 B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			621,95 619,85
	712301001 0200	Betonist	h-om	7,9000	55,00	434,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	55,00	185,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
15	RpCU09 A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			68,00 52,25
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2800	55,00	15,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	55,00	36,85
	201010290 4169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 833,00	14,50
	281123732 9800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	50,00	1,25
		2.2. Lucrari de constructie				
16	TsA01C	Sapatura manuala de pamint in	m3			79,75

1	2	3	4	5	6	7
	1	spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in spatii intinse in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren tare				79,75
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,4500	55,00	79,75
17	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			102,48 66,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	55,00	57,75
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,35	0,00
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,70	0,21
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,89
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	90,00	9,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 833,00	16,94
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 833,00	2,37
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	17,00	2,04
18	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,74 2,37
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	55,00	2,37
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,00	15,37
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art.	m3			1 916,30 211,75

1	2	3	4	5	6	7
		CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa...C16/20				
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	55,00	189,75
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	55,00	22,00
	266310210 0000.	Beton C16/20	m3	1,0250	1 600,00	1 664,52
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
20	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv/ tabla fara pret	m2			58,38 55,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	55,00	55,00
	273210364 6070	Tabla cutata fara pret	m2	1,1100	0,00	0,00
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	0,45	1,58
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,50	1,40
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	10,00	0,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a
teritoriului si constructia
pereului la gradinita de copii nr.
3 s. Kongaz, Gagauzia
Lotul nr. 3**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 234 155,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	86,485	55,00	4 756,68
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,992	55,00	219,56
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	13,680	55,00	752,40
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	69,160	55,00	3 803,80
5.	7129020012800	Pavator	h-om	265,199	55,00	14 585,95
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,720	55,00	39,60
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	51,000	55,00	2 805,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,033	55,00	4 896,81
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,837	55,00	1 916,03
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	41,275	55,00	2 270,12
		Total manopera				36 045,95

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	71,415	260,00	18 567,90
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,480	314,00	150,72
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,970	314,00	618,58
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,863	314,00	5 294,98
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,030	4 833,00	144,99
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,213	4 833,00	1 029,43
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,057	4 833,00	275,48
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,080	90,00	547,20
9.	2320187315789	Decofrol	kg	7,296	17,00	124,03
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	166,200	2,62	435,45
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	630,400	2,62	1 651,65
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 100,780	2,62	8 124,05
13.	2661112800655-4	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	24,360	155,00	3 775,80
14.	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	375,550	168,00	63 092,40
15.	2663102100000	Beton C8/10	m3	5,202	1 600,00	8 323,20

16.	2663102100000.	Beton C16/20	m3	6,346	1 600,00	10 153,60
17.	2666122800285.	Uluc 50*16*6cm	m	15,075	82,00	1 236,15
18.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 / fara pret	m	120,600	78,00	9 406,80
19.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	95,151	15,00	1 427,26
20.	2732103646070	Tabla cutata fara pret	m2	56,610	0,00	0,00
21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,040	29,00	88,16
22.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,475	50,00	23,75
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,864	31,00	150,78
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,240	0,70	12,77
25.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	142,800	0,50	71,40
26.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,240	0,35	6,38
27.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,304	0,35	0,11
28.	2874125886734	Nituri POP	buc	178,500	0,45	80,33
29.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,824	63,00	114,91
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,880	60,00	472,80
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,698	15,00	25,48
32.	4100126202818	Apa	m3	6,210	15,00	93,15
Total materiale de construcții						135 519,69

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	1,920	10,00	19,20
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	26,082	125,00	3 260,25
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	13,041	68,00	886,79
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,915	12,00	10,98
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,040	12,00	0,48
6.	2922140007000	Macara	h-ut	2,040	10,00	20,40
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,660	60,00	399,60
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,775	10,00	27,75
Total utilaje de construcții						4 625,45

Total:

Cheltuieli directe	lei	176 191,09
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	8 651,03
Transportarea materialelor	2,00 %	2 710,39
Cheltuieli directe	100,00 +	187 552,51
Cheltuieli de regie	2,00 %	3 751,05
Total	100,00 +	191 303,56
Beneficiu	2,00 %	3 826,07
Total	100,00 +	195 129,63
TVA	20,00 %	39 025,93

Total deviz:

234 155,56

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)